
88  diário oficial Nº 34.860 Quarta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2021-00097 
COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs

Objeto: aquisição de material hospitalar, mobiliário em geral, equipamen-
to hospitalar e outros materiais de consumo objetivando atender o Hospital 
Municipal de Paragominas, Emenda Parlamentar aprovada pelo Parlamentar 
cássio andrade, Proposta nº 11536.700000/1210-03. data de abertura: 
24/02/2022 as 09:00 hs. a retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, 
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, 
de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua do contorno, 
1212 - centro. Pgm: 09/02/2022. Jorge Pascoa da Silva - Pregoeiro. Por-
taria n° 004/2022-GPP.

Protocolo: 758704
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - PMPD - SRP

A Prefeitura Municipal de Pau D’arco - PA, por intermédio do Setor de 
licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico tipo menor preço por item, objeto: registro de preço visando futura e 
eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais 
de Expediente e Esportivo para atender a Prefeitura Municipal e suas Secreta-
rias/fundos de Pau d´arco - Pa.
data e horário do recebimento das propostas: até às 09:00 horas do dia 
24/02/2022. data e horário do início da disputa: 09:10 horas do dia 24/02/2022. 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de 
compras Pública https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - PMPD - SRP
A Prefeitura Municipal de Pau D’arco - PA, por intermédio do Setor de 
licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico tipo menor preço por item, objeto: registro de preço visando futura 
e eventual contratação para Aquisição de Combustível e Lubrificantes para 
serem utilizados nos Veículos/caminhões, Maquinas e Tratores agrícolas da 
Prefeitura e Secretarias/fundos Municipais do Município de Pau d´arco - Pa.
data e horário do recebimento das propostas: até às 09:00 horas do dia 
22/02/2022. data e horário do início da disputa: 09:10 horas do dia 
22/02/2022. de acordo com o que determina a legislação vigente, a reali-
zar-se no Portal de compras Pública https://www.portaldecompraspublicas.
com.br.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, do decreto nº 10.024, dE 20 de setembro de 2019, 
lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Por-
tal de compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal 
da Prefeitura na Url https://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no 
Mural das licitações do TcM/Pa, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da pu-
blicação deste aviso.

Pau d´arco - Pa, 09 de fevereiro de 2022.
___________________________________

EDICARLOS JESUINO FILHO
Pregoeiro

decreto nº 014/2021
Protocolo: 758709

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ/PA

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2022

O Município de Santa bárbara do Pará, pelo princípio da oportunidade e 
conveniência, através da Pregoeira, torna pública a prorrogação do processo 
licitatório do Tipo Menor Preço, modo de disputa aberto que versa sobre o rE-
GiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE TraNSPorTE EScolar TErrESTrE, 
oBJETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES dE locoMoÇÃo doS alUNoS 
MaTricUladoS NaS EScolaS PÚBlicaS dE ENSiNo (ESTadUal E MUNici-
Pal) No MUNicÍPio dE SaNTa BárBara do Pará/Pa. Para o dia 14/02/2022 
às 09:00 horas em razão do princípio da conveniência e da oportunidade da 
administração pública.

Priscila Spindola Franchi.
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 758711

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICADA

PROCESSO LICITATÓRIO N°161/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021/SRP/FMS

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de Gás GlP e Vasilhame para recarga Vazio com capacidade 
de 13kg GlP, para atender diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde, 
Hospital Municipal São francisco de assis, maternidade Municipal São fran-
cisco de assis, centro de atenção Psicossocial (caP´S), centro de testagem e 
aconselhamento (cTa), Postos de Saúde da família (PSf), Núcleo de apoio a 
Saúde da família, SaMU 192 e demais unidades de Saúde.
Nova data de abertura dia 23/02/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,, www.portal-
decompraspublicas.com.br e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 
12:00 horas.

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
SEcrETária MUNiciPal dE SaÚdE

Protocolo: 758717

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA 004/2021-SEMSA 
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento dos 
interessados, a Reabertura do Chamamento Público para fins de “Credencia-
mento de pessoas jurídicas interessadas em prestar serviço de oftalmologia 
(consultas, exames e cirurgias oftalmológicas) para o atendimento da de-
manda da Secretaria Municipal de Saúde”. recebimento da documentação 
pela- cPl: 09/02/2022 até 10/03/2022, em dias úteis no horário das 09:00 às 
13:00 horas -. Endereço: av. Mendonça furtado 2440- Bairro: aldeia - cEP: 
68040-050 - fone: 2101-0100 - Santarém/Pa. as informações complementa-
res sobre esta licitação poderão ser obtidas pelos interessados, pelos e-mail: 
licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br. o Edital na íntegra será publicado no 
site da Prefeitura Municipal de Santarém: https://pmsantarem.dcfiorilli.com.
br:879/transparencia/. Celina da Silva Liberal - Presidente da CPL/Por-
taria 129/2021.

Protocolo: 758714

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022
O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e 
conveniência, através da Pregoeira, torna público a prorrogação do processo 
licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o rEGiSTro dE 
PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE PEÇaS Para MáQUi-
NaS aGrÍcolaS, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria 
MUNiciPal dE aGricUlTUra dE SÃo doMiNGoS do caPiM/Pa. Para o dia 
22/02/2022 às 08:00 horas, continuando inalterados as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PrEGoEira

Protocolo: 758719

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022 - SRP
rEGiSTro dE PrEÇo Para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada 
Para fUTUra E EVENTUal PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE laVaGEM E Hi-
GiENiZaÇÃo dE MoTociclETaS, VEÍcUloS (lEVES, MÉdio E MaQUiNaS 
PESadaS), Para aTENdEr aS SEcrETariaS: SEMaPlaN, SEMaGoV, SEM-


